
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 28,904,427 8,823,877 37,728,305 14,727,958 14,727,958 23,000,347 

Sindicatura 9,320,755 -1,263,836 8,056,920 3,914,027 3,914,027 4,142,893 

Regiduría 71,436,872 -15,565,559 55,871,314 29,336,121 29,336,121 26,535,193 

Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 1,005,102 28,407,572 14,480,149 14,480,149 13,927,424 

Organo de Control Interno 7,371,257 79,029 7,450,285 3,827,874 3,827,874 3,622,412 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 390,880,781 23,055,722 413,936,503 184,449,731 184,449,731 229,486,772 

Desarrollo Económico 130,495,313 -37,621,034 92,874,279 38,120,915 38,120,915 54,753,364 

Desarrollo social 939,345,767 144,487,895 1,083,833,663 486,614,534 486,614,534 597,219,129 

Servicio Público de Tránsito 22,132,338 250,389 22,382,727 8,958,034 8,958,034 13,424,692 

Dirección de Obras Públicas 251,336,787 154,324,620 405,661,406 73,564,326 73,564,326 332,097,080 

Policía Municipal Preventiva 50,341,231 -75,178 50,266,053 22,480,732 22,480,732 27,785,321 

Tesorería 182,154,684 25,305,627 207,460,311 81,319,883 81,319,883 126,140,428 

Total del Gasto 2,111,122,683 302,806,655 2,413,929,338 961,794,283 961,794,283 1,452,135,054 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXV Legislatura 2018-2021

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 28,904,427 8,823,877 37,728,305 14,727,958 14,727,958 23,000,347 

2 Sindicatura 9,320,755 -1,263,836 8,056,920 3,914,027 3,914,027 4,142,893 

3 Regiduría 71,436,872 -15,565,559 55,871,314 29,336,121 29,336,121 26,535,193 

4 Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 1,005,102 28,407,572 14,480,149 14,480,149 13,927,424 

5 Organo de Control Interno 7,371,257 79,029 7,450,285 3,827,874 3,827,874 3,622,412 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 390,880,781 23,055,722 413,936,503 184,449,731 184,449,731 229,486,772 

8 Desarrollo Económico 130,495,313 -37,621,034 92,874,279 38,120,915 38,120,915 54,753,364 

9 Desarrollo social 939,345,767 144,487,895 1,083,833,663 486,614,534 486,614,534 597,219,129 

10 Servicio Público de Tránsito 22,132,338 250,389 22,382,727 8,958,034 8,958,034 13,424,692 

11 Dirección de Obras Públicas 251,336,787 154,324,620 405,661,406 73,564,326 73,564,326 332,097,080 

12 Policía Municipal Preventiva 50,341,231 -75,178 50,266,053 22,480,732 22,480,732 27,785,321 

13 Tesorería 182,154,684 25,305,627 207,460,311 81,319,883 81,319,883 126,140,428 

Total del Gasto 2,111,122,683 302,806,655 2,413,929,338 961,794,283 961,794,283 1,452,135,054 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXV Legislatura 2018-2021

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


